55 Ferte salutiferas herbas, et si qua per orbem
 56 gramina Paeoniis usibus apta virent.
 57 Me miserum, quanto succensus torqueor aestu !
 58 Quam rapidos ictus sentit utrumque latus !
 59 Nec cibus ora juvat, nec mulcet lumina somnus,
 60 astra licet prono fessa Boote cadunt.
 61 Cuncta silent, carpunt hominesque, feraeque soporem,
 62 densaque compositas occulit arbor aves.
 63 Sola dolet mecum, nostras imitata querelas,
 64 et plenum gemitus dat Philomela sonum.
 65 Hortorumque sedens vicinis abdita ramis,
 66 arguto varios integrat ore modos.
 67 Carminibus sua fata levat, felicior ales
 68 Daulias, invalido nil opis illa ferunt.
 69 Nil artes herbaeque valent, sucique potentes,
 70 nil placidum caeli tempus et aura juvant.
 71 Testor, amice, Deos, fortunatosque piorum
 72 vos adeo manes, Elysiumque nemus.
 73 Non ego, quod rapior primis inglorius annis,
 74 fata moror, quamvis vincere dulce foret.
 75 Tu facis, ah miseranda parens, tua senior aetas,
 76 tempus in exiguum cur superesse velim.
 77 Ne tanti tibi morte mea sim causa doloris,
 78 et desolatae certa ruina domus.
 79 Si tamen importuna feret me Parca, leguntque
 80 ultima fatales hic mihi fila Deae,
 81 officium saltem tumulo largire supremum,
 82 cum repetes patriae, culte Poeta, solum.
 83 Ossaque praeteriens ne calcet operta viator,
 84 fac lapis inscriptis indicet illa notis.
 85 Et duo sint versus : "Hic militis ossa Secundi,
 86 ipsaque pro patria quae tulit, arma jacent.
 87 Perfer et haec misere mandata novissima matri,
 88 ne violet lacrimis gaudia nostra suis.
 89 Nec tibi apud superos sit vilis fama sepulti,
 90 floreat in libris sed diurna tuis.
 91 Illam post obitus lucis solamen ademptae
 92 si mereor, cineres spem sine ferre meos.
 93 Tunc ego non Pario caesum de marmore bustum
 94 gentis odoriferae nec mihi dona velim.
 95 Sed laetus pietate tua, divisa beatis
 96 manibus Elysii sancta virecta colam.
 97 Arentemque sitim relevans felicibus undis,
 98 ipsius ex vitae fonte perenne bibam.
 99 Cara vale genetrix, et tu germane, sororque,
 100 et memor absentis si quis amicus eris.
 101 Tuque loci, vates, consors natalis, et aegro
 102 terra mihi patriae non repetenda, vale."

AD JOHANNEM HAGIUM FRANCUM.

QUOD DEI OPT. MAX. BENEFICIO A GRAVISSIMO MORBO SIT LIBERATUS.

ELEGIA VII.

2 vota Deos, Hagi, sint modo justa, movent.
 3 Nam modo cum rapida correptus febre jacerem,
 4 saevaque torreret debile flamma latus :
 5 optimus extremae pater ipso in limine mortis
 6 auditi intenta supplicis aure preces.
 7 Maestus eram, largisque genas, lectumque rigabam
 8 fletibus, ante oculos mors erat atra meos.
 9 Ante meos oculos stultae commissa juventae,
 10 rt nigra sulphureae stagna paludis erant.
 11 Alma tamen Pietas animum sperare jubebat,
 12 supplicibus mitem sontibus esse Deum.
 13 Ergo dolens imo suspiria corde trahebam,
 14 fundebamque humili talia verba sono.
 15 Unica progenies aeterni, Christe, parentis,
 16 omnis ab aeterno fons, et origo boni.
 17 Hos precor exaudi gemitus, huc tende potentem
 18 aetheris excelsa de regione manum.
 19 Nil agitur sucis, ad opemque potentibus herbis,
 20 quas parit omnifero terra benigna sinu.
 21 Tu potes exhaustas in pristina reddere vires,
 22 languida tu vivo membra liquore riga.
 23 Tum quoque cum terras habitares, diceris aegris
 24 saepe libens medicas applicuisse manus.
 25 Quod tua si, genitor, non fert ita sancta voluntas,
 26 et datus est vitae terminus iste meae :
 27 una salus animae petitur mihi cetera tellus
 28 ad gelidi liquidas contegat Albis aquas.
 29 Christe fave, cujus sanguis delevit in alto
 30 collis oliviferi crimina nostra jugo.
 31 Respice me, tenues cum spiritus ibit in auras,
 32 nec mihi sit mortis munus inane tuae.
 33 Sed quid erit quaeso, tua si benefacta canentem
 34 tum cito Persephone cogat acerba mori ?
 35 Ecquid apud manes, inamoenaque regna silentum,
 36 grata resolvemus laudibus ora tuis ?
 37 Lenis ades potius, veniasque salutifer aegro,
 38 tu quoniam mitis, non quia dignus ego.
 39 Ipse tibi meritas sollemni carmine grates,
 40 munere pro vitae, muneris auctor, agam,
 41 ipse coronabo sertis halantibus aras,
 42 et dicam laudes, quo precor, ore tuas.
 43 Talibus orantem caelo miseratus ab alto est,
 44 cui pater in solio jus dedit omne suo.
 45 Jamque fugit macies, discedit corpore pallor,
 46 membrorumque redit, qui fuit ante, vigor.
 47 Nec lateris cruciatus adest, et anhela recessit
 48 febris, et ora minus torret amara sitis.
 49 Hausta nec alliciunt dulces medicamina somnos,
 50 sponte sua facilis, non eget arte sopor.
 51 Quin etiam cultis assuesco rursus in hortis
 52 aere paulatim liberiore frui.
 53 Agnoscunt Zephyri reducem, viridique sub umbra
 54 blanditur lateri mollior aura meo.
 55 Argutaque piae volucres me voce salutant,
 56 gratarique vagae lympha videtur aquae.
 57 Ergo reus voti, quid agam ? Quae dona repandam ?
 58 Quo tibi, summe Pater, munere gratus ero ?
 59 Non dabimus costum, sucumve liquefantis amomi,